
در نشست سخنگوی شهرداری تهران با اصحاب رسانه چه گذشت؟
پریسا نوری | روزنامه‌نگار | اولین نشست خبری عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 

تهران در سال جدید صبح دیروز در باغ کتاب برگزار شد. سخنگوی شهرداری تهران با تقدیر گزارش
از تلاش‌های خبرنگاران در ایام جنگ گزارشی از اقدامات مدیریت شهری در جنگ اخیر ارائه 
کرد و نوید بازگشت آسیب‌دیدگان جنگ از هتل‌‌ها به خانه‌هایشان را داد. وی در این نشست به پرسش‌های 

خبرنگاران در موضوعات مختلف شهری پاسخ داد که گزیده‌ای از آن را مرور می‌کنیم.

خدمت‌رسانی شهرداری در جنگ متوقف نشد
محمدعلی شفیعی، معاون امور بین‌الملل مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری: نه‌تنها خدمات شهرداری 
تهران در جنگ متوقف نشــد، بلکه پروژه‌های شــهری توسعه‌محور ادامه یافت. شــهرداری حتی مسئولیت 

اسکان شهروندان‌ جنگ‌زده در هتل‌ها و بازسازی ساختمان‌های مسکونی را بر عهده گرفت.

مدیریت درست صحنه در جنگ تحمیلی 
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: در جنگ تحمیلی سوم ساماندهی، استقرار 
و پذیرایی از 7هزار نفر آسیب‌دیدگان جنگ در هتل‌ها انجام شد. مدیریت درست صحنه در جنگ تحمیلی 

سوم و هماهنگی بین دستگاهی از ویژگی‌های بارز جنگ ۴۰ روزه بود.

مریم باقرپور؛ روزنامه‌نگاردر شهر

تلاش شهرداری برای احداث 
کمپ‌های تیم ملی

پیش از ســفر تیم ملی کشــورمان به جام‌جهانی2026، 
شــهردار تهران دیداری با ملی‌پوشان داشــت و با آنها به 
گفت‌وگو نشست. علیرضا زاکانی، شــهردار تهران در این 
دیدار حضور ملی‌پوشان در جام جهانی را روی دیگر سکه 
ایستادگی ملت ایران دانســت و آینده کشور را درخشان 
توصیف کرد و قول‌هایــی به اعضای تیم ملــی داد که در 

ادامه می‌خوانید.

تقدیر از حضور تیم ملی در میادین
حضور تیم ملــی فوتبال ایران در میادیــن جهانی با یاد 
»کودکان شهید میناب« قابل تقدیر است. با همه وجود از 
ملی‌پوشان تشکر می‌کنم که در میادین بین‌المللی پرچم 
مظلومیت این کودکان را به‌دســت گرفتند. ملی‌پوشان 
نمایندگان ملتی هستند که سرافراز است؛ دشمن امروز 
می‌خواهد آنچه را که در جنگ نتوانســت به‌دست آورد، 
با فشار محقق کند. رمز ایســتادگی مردم ایران اعتقاد، 
ایمان و میهن‌دوستی از جنس استقلال‌طلبی و پایبندی 
به اصول است و همین عوامل باعث شــده ایران جایگاه 
ممتازی در جهان داشته باشــد و حضور تیم ملی فوتبال 
در جام جهانی، روی دیگر این مبارزه اســت. آینده ایران 
درخشان است. پرچمی که ملی‌پوشــان در جام جهانی 
برافراشــته نگه می‌دارند، امروز مایه افتخار بسیاری در 
کشــورهای دیگر و حتی در خود آمریکاست. برافراشته 
شــدن پرچم ایران افتخاری برای همه ما و به‌طور ویژه 
برای شما ملی‌پوشان اســت. در زمینه ایجاد تسهیلات 
برای احــداث کمپ‌های تیــم ملی، کمک به ســاخت 
کمپ‌های تیم ملــی فوتبال وظیفه ماســت و همکارانم 

برای تحقق آن همت خواهند کرد.
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حمایت شهرداری از برپایی جشن غدیر 
جشــن بزرگ عید غدیر ابتکار جذابی بود که شهرداری تهران 
یکی از نهادهای مرتبط در برگزاری آن بــود. عمده اقدامات در 
این رویداد و اجتماعات شــبانه مردمی را مردم برگزار می‌کنند 
و نهادهای مختلف نیز در کنار مردم حضور دارند. شرایط جنگی 
در تصمیمات مردم برای حضور در این رویدادها تأثیری نداشته 
و مردم در بیش از ۷۰شب در ۱۳۰نقطه در توفان، برف، باران و 
بمباران حضور داشتند. جشن امام‌رضایی‌ها نیز در همین شرایط 
برگزار شد. شهرداری تهران تمام‌قد پای کار خواهد بود و به کمک 

نهادهای مرتبط خواهد رفت.

ساماندهی دستفروشان در پایتخت 
لایحه‌ای توســط معاونت خدمات شهری شهرداری با همکاری 
معاونت شهرســازی برای ساماندهی معابر به شــورا ارائه شده 
است. این لایحه به ســاماندهی معابر اختصاص دارد و بر مبنای 
نقشه الکترونیکی شهر تهران است. قرار شده بازتعریفی در مورد 
برخی معابر تاریخی و برخی معابر پرتردد صورت بگیرد. تلاش 
ساماندهی دستفروشان است. ما در مقایسه با ادوار قبلی سابقه 
خاصی در مورد حواشی مرتبط با دستفروشــان و اتفاقات تلخ 
گذشته نداشته‌ایم و موارد معدود به هیچ عنوان قابل مقایسه با 

ادوار گذشته نیست.

حمایت شهرداری از کسب‌وکارهای خرد 
تمام تــاش خــود را بــه‌کار گرفتیم که 
دستفروشــان در این شــرایط اقتصادی 
بتوانند کسب درآمد کنند، مگر در مواردی 

که نظم ترافیکی شهر به‌طور عمده تحت‌تأثیر 
قرار گرفته است. طرح »سمت« ابعاد مختلفی 

دارد و بخش‌های متعددی در این زمینه همکاری می‌کنند. تمام 
تلاش ما ایجاد اتفاقات جدید و خوب در ساماندهی معابر است.

 
آمادگی شهرداری برای حمل‌ونقل عمومی رایگان 

طرح رایگان‌شدن اتوبوس و مترو از ابتدای دوره ششم مطرح بوده 
و برخی رایگان‌شدن بلیت مترو و برخی دیگر اتوبوس را پیشنهاد 
کرده‌اند که موضوع تازه‌ای نیست. این موضوع با استقبال بالای 
مردم و نخبگان و کارشناســان همراه شــد و همین زمینه‌ای 
فراهم کرد که بر رایگان‌شدن خدمات این بخش متمرکز شویم؛ 
چراکه در ســبد خانواده‌های ضعیف تأثیر قابــل توجهی دارد. 
تفاهمی با شــورا برقرار کردیم که خدمات رایگان تا سه‌شــنبه 
۲۹اردیبهشت‌ماه تمدید شود تا تصمیم‌گیری نهایی انجام شود. 
امیدواریم این طرح به تصویب برسد. شهرداری تهران درصورت 

تصویب آمادگی کامل برای اجرا دارد.

آغاز پرداخت ودیعه مسکن به آسیب‌دیدگان جنگ 
بیش از ۵۱هزار واحد مســکونی در جنگ تحمیلی سوم 
آسیب دیدند که از این میزان ۴۱هزار واحد با آسیب جزئی 
مواجه شدند و برای ســاکنان این منازل نیازی به اسکان 
موقت نبود. پرداخت ودیعه مســکن به ســاکنان منازل 
آسیب‌دیده نیازمند مقاوم‌ســازی‌ و تخریب و نوسازی در 
تمام مناطق آغاز شــده و ملاک عمل، نظر کارشناســان 
رسمی دادگستری است. شهردار تهران تا سقف مشخصی 
به شهرداران مناطق اختیار داده که در موارد خاص، ارقام 
بالاتر از سقف ودیعه را پرداخت کنند. علاوه بر این کمیته 
مرکزی شامل معاونت شهرسازی و معاونت هماهنگی و امور 
مناطق در مورد ودیعه مسکن تصمیم می‌گیرند؛ بنابراین در 

مورد آسیب‌دیدگان جنگ هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد.

نوسازی 2400خانه آسیب‌دیده 
برآورد خسارت‌ها در شــهرداری هنوز کامل نشده است. 
میزان تخریب و نوسازی ۱۷۸۵واحد را شامل می‌شود و 
۶۹۱واحد در بحث مقاوم‌سازی‌ داریم. درمجموع باید برای 
بیش از ۲۴۰۰واحد مسکونی هزینه‌های نوسازی پرداخت 
کنیم. در این بخش آیین‌نامه مشخص است و ابلاغ آن‌ را از 
دولت داریم و شورای‌عالی شهرسازی نیز تصویب کرده و از 
طریق بسته‌های مشوق برای پیمانکاران شرایط را فراهم 
کردیم تا موضوع بازسازی را بدون دریافت هیچ هزینه‌ای 

از شهروندان انجام دهیم. 

کاهش آمار ساکنان در هتل‌ها 
آمار اسکان نســبت به هفته‌های گذشته کاهش یافته و به 
یک‌هزار و ۸۰۰خانوار رسیده است. اعلام تخلیه هتل به‌نوعی 
یک خبر خوب برای خانواده‌هاســت، چون مشــکل منزل 

مسکونی آنها حل شده و می‌توانند به منازل خود بروند. 

1300میلیارد تومان برای بازسازی اماکن تاریخی
شــهرداری تکلیفی برای بازسازی ســاختمان‌های مرتبط با 
میراث فرهنگی ندارد، اما مانند بسیاری از موارد دیگر در حوزه 
جنگ، شهرداری داوطلبانه پیشتاز است تا مسئله را حل کند. 
تفاهمنامه‌ای بین شــهرداری و میراث در حال تنظیم است تا 
شهرداری به بازسازی و مرمت تمام اماکن تفریحی در اختیار 
دولت کمک کند. رقم ۱۳۰۰میلیارد تومانی برای اماکن تاریخی 
آسیب‌دیده درنظر گرفته شده است که شامل حدود ۵۰۰میلیارد 
تومان برای کاخ گلستان، ۵۰۰میلیارد تومان برای کاخ سعدآباد 

و ۳۰۰میلیارد تومان برای دیگر بناهای آسیب‌دیده است.

51000
۲۴۰۰

واحد مسکونی در 
جنگ تحمیلی سوم 

آسیب دید.

واحد مسکونی 
آسیب‌دیده هزینه‌های 

نوسازی دریافت می‌کنند.

ارزیابی خسارات جنگ
خسارت‌های جنگ شــامل 3دسته خســارت به منازل، 
خسارت به وسایل منزل و خسارت به خودرو می‌شود. طبق 
دستورالعمل و تصمیم‌گیری‌ها ارزیابی میزان خسارات در 
هر 3بخش بر عهده شهرداری اســت، اما از بین این موارد، 
تامین و جبران خسارت صرفا در حوزه خانه‌های مسکونی 

برعهده شهرداری است و 2مورد دیگر برعهده دولت است.

نامگذاری بوستانی به نام شهدای مدرسه میناب
با همراهی اعضای شورا بوستانی ۱۳هکتاری در منطقه۲ 
شهر تهران در ضلع شمال بزرگراه همت حدفاصل یادگار تا 
شیخ‌فضل‌الله نوری به نام شهدای مدرسه میناب نامگذاری 
می‌شود. همچنین در این بوستان یک ساختمان در حال 
احداث اســت که به موزه جنگ ۱۲روزه و جنگ تحمیلی 

سوم اختصاص پیدا خواهد کرد. 

1800
خانوار اکنون در 
هتل‌ها سکونت 

دارند.

1300میلیارد برای احیای میراث ایران


